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Analisis de Primas Directas Tercer Trimestre 2021

TOTAL

Cifras en Miles

2020 2021

01. G.N.P. 56,953,391 12.38 11.98 8.29

02. Metlife México 48,647,188 10.36 10.23 10.52

03. BBVA Bancomer 37,158,514 8.02 7.82 9.07

04. AXA Seguros 33,693,046 7.15 7.09 10.98

05. Mapfre México 26,408,151 3.36 5.55 85.02

06. Quálitas 25,227,827 5.47 5.31 8.49
07. Monterrey New York Life 24,629,994 5.54 5.18 4.57

08. Banorte 21,887,183 5.13 4.60 0.37

09. Citibanamex Seguros 19,570,231 5.61 4.12 -17.81

10. Pensiones Banorte 16,480,214 2.29 3.47 69.57

11. Inbursa 15,837,429 3.38 3.33 10.34

12. Chubb Seguros México 14,598,776 3.24 3.07 6.17

13. Allianz México 12,067,577 3.03 2.54 -6.19

14. Atlas 11,754,335 2.67 2.47 3.54

15. Zurich Santander 10,753,357 2.02 2.26 25.27

RESTO(64) 99,782,356 20.35 20.99 15.43

TOTAL 475,449,573 100.00 100.00 11.92

Compañías
Primas Directas 

Emision 2021

EstadisticAMIS

% Crecimiento 

real

% Participacion Mercado
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Analisis de Primas Directas Tercer Trimestre 2021

DAÑOS

Cifras en Miles

2020 2021

01. Quálitas 25,227,827 15.64 15.04 8.49
02. Mapfre México 19,446,939 4.81 11.59 171.75

03. AXA Seguros 14,004,907 8.28 8.35 13.77

04. G.N.P. 13,865,696 9.58 8.27 -2.70

05. Chubb Seguros México 12,697,817 7.98 7.57 6.95

06. GMX Seguros 9,013,573 5.02 5.37 20.69

07. Inbursa 8,705,161 5.31 5.19 10.31

08. Atlas 7,186,656 4.81 4.28 0.43

09. Banorte 6,936,837 4.60 4.14 1.50

10. BBVA Bancomer 6,652,129 3.90 3.97 14.82

11. HDI Seguros 6,245,521 3.80 3.72 10.53

12. Zurich Daños 5,284,406 3.49 3.15 1.69

13. Afirme 5,183,057 4.06 3.09 -14.26

14. Allianz México 4,151,811 3.12 2.48 -10.48

15. AIG Seguros 3,851,209 2.77 2.30 -6.65

RESTO(29) 19,278,657 12.82 11.49 1.08

TOTAL 167,732,202 100.00 100.00 12.79

Compañías
Primas Directas 

Emision 2021

EstadisticAMIS

% Crecimiento 

real

% Participacion Mercado
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Analisis de Primas Directas Tercer Trimestre 2021

AUTOMOVILES TOTAL

Cifras en Miles

2020 2021

01. Quálitas 25,226,950 30.76 32.17 8.49
02. G.N.P. 9,708,852 14.12 12.38 -9.04

03. Chubb Seguros México 8,136,280 10.65 10.38 1.03

04. AXA Seguros 6,677,258 8.67 8.52 1.87

05. HDI Seguros 4,983,706 6.02 6.36 9.48

06. BBVA Bancomer 3,987,719 4.83 5.09 9.20

07. Banorte 3,499,524 4.88 4.46 -5.24

08. Inbursa 2,755,587 3.02 3.51 20.88

09. Atlas 2,179,595 2.81 2.78 2.66

10. Mapfre México 2,040,336 2.63 2.60 2.77

11. ANA 1,981,224 2.28 2.53 14.94

12. Afirme 1,817,875 2.47 2.32 -2.74

13. Zurich Daños 1,529,509 1.80 1.95 12.67

14. General de Seguros 821,432 1.05 1.05 3.37

15. El Potosí 711,056 0.98 0.91 -4.10

RESTO(17) 2,351,635 3.04 3.00 2.45

TOTAL 78,408,539 100.00 100.00 3.71

Compañías
Primas Directas 

Emision 2021

EstadisticAMIS

% Crecimiento 

real

% Participacion Mercado
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Analisis de Primas Directas Tercer Trimestre 2021

AUTOMOVILES RESIDENTES

Cifras en Miles

2020 2021

01. Quálitas 12,708,556 23.03 25.73 17.61
02. G.N.P. 6,346,097 15.38 12.85 -12.06

03. Chubb Seguros México 5,496,771 12.00 11.13 -2.34

04. AXA Seguros 4,438,554 8.96 8.99 5.64

05. BBVA Bancomer 3,331,014 6.56 6.74 8.14

06. HDI Seguros 3,324,903 6.70 6.73 5.77

07. Banorte 2,666,288 5.74 5.40 -0.98

08. Inbursa 1,777,913 3.09 3.60 22.76

09. Mapfre México 1,672,299 3.43 3.39 4.04

10. Zurich Daños 1,514,680 2.87 3.07 12.39

11. Afirme 1,381,374 2.62 2.80 12.53

12. Atlas 1,380,039 2.71 2.79 8.38

13. ANA 1,182,460 2.13 2.39 18.42

14. El Águila 429,061 0.89 0.87 2.38

15. El Potosí 392,654 0.89 0.79 -6.50

RESTO(15) 1,351,438 3.01 2.74 -4.16

TOTAL 49,394,100 100.00 100.00 5.27

Compañías
Primas Directas 

Emision 2021

EstadisticAMIS

% Crecimiento 

real

% Participacion Mercado
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Analisis de Primas Directas Tercer Trimestre 2021

AUTOMOVILES CAMIONES

Cifras en Miles

2020 2021

01. Quálitas 11,768,843 45.61 45.77 -1.14
02. G.N.P. 2,353,474 10.31 9.15 -12.58

03. Chubb Seguros México 2,318,062 8.19 9.01 8.49

04. AXA Seguros 2,210,461 8.93 8.60 -5.12

05. HDI Seguros 1,415,890 4.67 5.51 16.15

06. Inbursa 967,698 3.15 3.76 17.84

07. Banorte 833,235 3.83 3.24 -16.71

08. Atlas 749,914 3.04 2.92 -5.48

09. ANA 672,614 2.34 2.62 9.93

10. BBVA Bancomer 656,705 2.19 2.55 14.87

11. General de Seguros 475,541 1.84 1.85 -1.00

12. Afirme 417,615 2.28 1.62 -29.76

13. El Potosí 304,629 1.19 1.18 -1.73

14. Mapfre México 303,026 1.28 1.18 -9.46

15. Primero Seguros 128,740 0.64 0.50 -22.39

RESTO(7) 138,651 0.53 0.54 1.16

TOTAL 25,715,098 100.00 100.00 -1.49

Compañías
Primas Directas 

Emision 2021

EstadisticAMIS

% Crecimiento 

real

% Participacion Mercado
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Analisis de Primas Directas Tercer Trimestre 2021

AUTOMOVILES TURISTAS

Cifras en Miles

2020 2021

01. Chubb Seguros México 321,305 33.08 29.82 11.45

02. Quálitas 204,187 19.67 18.95 19.11
03. HDI Seguros 137,397 10.93 12.75 44.21

04. G.N.P. 123,984 11.25 11.51 26.46

05. ANA 79,184 7.73 7.35 17.61

06. Mapfre México 65,012 4.98 6.03 49.72

07. AIG Seguros 59,121 5.41 5.49 25.48

08. El Águila 29,970 1.32 2.78 161.19

09. AXA Seguros 23,616 2.10 2.19 29.16

10. El Potosí 13,773 1.32 1.28 19.50

11. General de Seguros 7,612 1.10 0.71 -20.56

12. Zurich Daños 5,616 0.40 0.52 62.99

13. Atlas 4,547 0.54 0.42 -3.30

14. Inbursa 1,788 0.13 0.17 52.96

15. Primero Seguros 314 0.02 0.03 77.28

RESTO(1) 108 0.01 0.01 -7.65

TOTAL 1,077,535 100.00 100.00 23.66

Compañías
Primas Directas 

Emision 2021

EstadisticAMIS

% Crecimiento 

real

% Participacion Mercado
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Analisis de Primas Directas Tercer Trimestre 2021

AUTOMOVILES OTROS

Cifras en Miles

2020 2021

01. G.N.P. 885,297 39.10 39.85 32.59

02. Quálitas 545,363 21.76 24.55 46.74
03. Cardif Seguros Generales 414,901 17.79 18.67 36.59

04. Patrimonial Daños 117,152 4.84 5.27 41.88

05. HDI Seguros 105,516 5.53 4.75 11.71

06. ANA 46,966 2.69 2.11 2.19

07. Atlas 45,096 3.02 2.03 -12.58

08. Afirme 18,886 2.75 0.85 -59.73

09. AIG Seguros 12,087 0.92 0.54 -22.75

10. Inbursa 8,186 0.53 0.37 -8.96

11. La Latinoamericana 6,120 0.22 0.28 61.32

12. Zurich Daños 5,641 0.19 0.25 75.25

13. AXA Seguros 4,628 0.28 0.21 -1.96

14. Ve Por Más 3,622 0.21 0.16 0.29

15. General de Seguros 1,159 0.12 0.05 -41.01

RESTO(4) 1,183 0.06 0.05 17.71

TOTAL 2,221,805 100.00 100.00 30.12

Compañías
Primas Directas 

Emision 2021

EstadisticAMIS

% Crecimiento 

real

% Participacion Mercado
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2020 2021

01. Quálitas 25,226,950 8.49 2,738,340 80 90
02. G.N.P. 9,708,852 -9.04 758,706 88 98

03. Chubb Seguros México 8,136,280 1.03 479,546 87 99

04. AXA Seguros 6,677,258 1.87 1,145,107 70 90

05. HDI Seguros 4,983,706 9.48 373,879 106 102

Grandes 54,733,047 3.10 5,495,579 83 93

06. BBVA Bancomer 3,987,719 9.20 875,669 82 85

07. Banorte 3,499,524 -5.24 2,048,538 69 60

08. Inbursa 2,755,587 20.88 428,460 89 86

09. Atlas 2,179,595 2.66 609,199 80 79

10. Mapfre México 2,040,336 2.77 279,238 91 91

11. ANA 1,981,224 14.94 125,261 84 89

12. Afirme 1,817,875 -2.74 163,239 85 91

13. Zurich Daños 1,529,509 12.67 262,440 95 102

14. General de Seguros 821,432 3.37 170,503 117 111

15. El Potosí 711,056 -4.10 84,431 87 93

Medianas 21,323,857 5.46 5,046,978 84 84

Resto(17) 2,351,635 2.45 90,697 99 105

TOTAL 78,408,539 3.71 10,633,254 84 91

Cifras en Miles

Indices de Gestión del Estado de Resultados  por Compañía

operación "AUTOMOVILES TOTAL" al Tercer Trimestre 2021
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